

# webtjenesten LærIT.dk ApS

Ellehammersvej 93, 7500 Holstebro

CVR-nr. 35 86 20 56

## Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. maj 2017.

---

Marcus Bennick  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors erklæringer              | 2           |
| <br>   |             |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 4           |
| Ledelsesberetning                                | 5           |
| <br>   |             |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 6           |
| Resultatopgørelse                                | 9           |
| Balance  | 10          |
| Noter  | 12          |

**Selskabsoplysninger**

---

|                        |  |
|------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>       | webtjenesten LærIT.dk ApS<br>Ellehammersvej 93<br>7500 Holstebro |
|                        | CVR-nr.: 35 86 20 56   |
|                        | Stiftet: 27. maj 2014  |
|                        | Hjemsted: Holstebro  |
|                        | Regnskabsår: 1. januar - 31. december<br>3. regnskabsår          |
| <b>Direktion</b>       | Marcus Bennick   |
| <b>Revision</b>        | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S                  |
| <b>Modervirksomhed</b> | Marcus Bennick Holding ApS                                       |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens aktivitet består i lighed med tidligere år i salg af internetbaseret undervisningsmateriale til skoler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 7.907 t.kr. mod 5.595 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.124 t.kr. mod 1.208 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

| <u>Note</u>   | <u>2016</u>      | <u>2015</u>      |
|---|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  | <b>7.906.925</b> | <b>5.594.759</b> |
| 1 Personaleomkostninger   | -4.446.617       | -3.407.481       |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -764.066         | -619.300         |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            | <b>2.696.242</b> | <b>1.567.978</b> |
| Finansielle indtægter   | 33.288           | 267              |
| Finansielle omkostninger  | -9.654           | -7.986           |
| <b>Resultat før skat</b>  | <b>2.719.876</b> | <b>1.560.259</b> |
| Skat af årets resultat  | -595.568         | -352.074         |
| <b>Årets resultat</b>   | <b>2.124.308</b> | <b>1.208.185</b> |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b>                       |                  |                  |
| Udbytte for regnskabsåret   | 620.400          | 150.000          |
| Overføres til overført resultat                                   | 1.503.908        | 1.058.185        |
| <b>Disponeret i alt</b>   | <b>2.124.308</b> | <b>1.208.185</b> |

**Balance 31. december**


---

| <b>Aktiver</b>           |  | <u>2016</u>              | <u>2015</u>             |
|--------------------------|--|--------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>              |  |                          |                         |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                          |                         |
| 2                        | Goodwill                                     | 400.000                  | 600.000                 |
|                          | Immaterielle anlægsaktiver i alt             | <u>400.000</u>           | <u>600.000</u>          |
| 3                        | Driftsmateriel og inventar                   | 1.366.653                | 1.835.408               |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>1.366.653</u>         | <u>1.835.408</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>1.766.653</u></b>  | <b><u>2.435.408</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                          |                         |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 4.305.573                | 1.264.409               |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 406.564                  | 0                       |
|                          | Andre tilgodehavender                        | 24.319                   | 9.982                   |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                    | 2.382.488                | 1.541.065               |
|                          | Tilgodehavender i alt                        | <u>7.118.944</u>         | <u>2.815.456</u>        |
|                          | Likvide beholdninger                         | <u>4.338.101</u>         | <u>4.422.996</u>        |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>11.457.045</u></b> | <b><u>7.238.452</u></b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>13.223.698</u></b> | <b><u>9.673.860</u></b> |

**Balance 31. december**


---

**Passiver**

| <u>Note</u>                           | <u>2016</u>                  | <u>2015</u>                 |
|---------------------------------------|------------------------------|-----------------------------|
| <b>Egenkapital</b>                    |                              |                             |
| 4 Virksomhedskapital                  | 50.000                       | 50.000                      |
| 5 Overført resultat                   | 3.320.123                    | 1.816.215                   |
| 6 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 620.400                      | 150.000                     |
| <b>Egenkapital i alt</b>              | <b><u>3.990.523</u></b>      | <b><u>2.016.215</u></b>     |
| <br><b>Hensatte forpligtelser</b>     |                              |                             |
| Hensættelser til udskudt skat         | 436.211                      | 481.539                     |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>   | <b><u>436.211</u></b>        | <b><u>481.539</u></b>       |
| <br><b>Gældsforpligtelser</b>         |                              |                             |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder   | 6.056.814                    | 5.735.340                   |
| Selskabsskat                          | 602.896                      | 3.299                       |
| Anden gæld                            | 2.137.254                    | 1.437.467                   |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 8.796.964                    | 7.176.106                   |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>       | <b><u>8.796.964</u></b>      | <b><u>7.176.106</u></b>     |
| <br><b>Passiver i alt</b>             | <br><b><u>13.223.698</u></b> | <br><b><u>9.673.860</u></b> |

**7 Eventualposter**

**Noter**


---

|  | <u>2016</u>             | <u>2015</u>                              |
|--|-------------------------|--|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                |                         |  |
| Lønninger og gager                             | 3.895.822               | 2.931.134                                |
| Pensioner                                      | 387.270                 | 321.715                                  |
| Andre omkostninger til social sikring          | 50.744                  | 34.326                                   |
| Personaleomkostninger i øvrigt                 | <u>112.781</u>          | <u>120.306</u>                           |
|  | <b><u>4.446.617</u></b> | <b><u>3.407.481</u></b>                  |
| <br>   |                         |  |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>6</u>                | <u>5</u>                                 |
| <br>   |                         |  |
| <b>2. Immaterielle anlægsaktiver</b>           |                         | <b><u>Goodwill</u></b>                   |
| Kostpris 1. januar                             |                         | <u>1.000.000</u>                         |
| <b>Kostpris 31. december</b>                   |                         | <b><u>1.000.000</u></b>                  |
| Afskrivninger 1. januar                        |                         | 400.000                                  |
| Årets afskrivninger                            |                         | <u>200.000</u>                           |
| <b>Afskrivninger 31. december</b>              |                         | <b><u>600.000</u></b>                    |
| <br>   |                         |  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>      |                         | <b><u>400.000</u></b>                    |
| <br>   |                         |  |
| <b>3. Materielle anlægsaktiver</b>             |                         | <b><u>Driftsmateriel og inventar</u></b> |
| Kostpris 1. januar                             |                         | 2.410.856                                |
| Tilgang  |                         | <u>14.374</u>                            |
| <b>Kostpris 31. december</b>                   |                         | <b><u>2.425.230</u></b>                  |
| Afskrivninger 1. januar                        |                         | 575.448                                  |
| Årets afskrivninger                            |                         | <u>483.129</u>                           |
| <b>Afskrivninger 31. december</b>              |                         | <b><u>1.058.577</u></b>                  |
| <br>   |                         |  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>      |                         | <b><u>1.366.653</u></b>                  |

## Noter

|   | 31/12 2016       | 31/12 2015       |
|---|------------------|------------------|
| <b>4. Virksomhedskapital</b>                  |                  |                  |
| Virksomhedskapital 1. januar                  | 50.000           | 50.000           |
|   | <b>50.000</b>    | <b>50.000</b>    |
| <b>5. Overført resultat</b>                   |                  |                  |
| Overført resultat 1. januar                   | 1.816.215        | 758.030          |
| Årets overførte overskud eller underskud      | 1.503.908        | 1.058.185        |
|   | <b>3.320.123</b> | <b>1.816.215</b> |
| <b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b> |                  |                  |
| Udbytte 1. januar                             | 150.000          | 99.800           |
| Udloddet udbytte                              | -150.000         | -99.800          |
| Udbytte for regnskabsåret                     | 620.400          | 150.000          |
|   | <b>620.400</b>   | <b>150.000</b>   |

## 7. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Marcus Bennick Holding ApS, CVR-nr. 37 29 03 86 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.